台灣區水管工程工業同業公會新中市辦事處  函

  地  址：42051豐原區自強南街一六七號一樓

              承辦人：李昭純

                     電  話：（04）25268196

受文者 ：台灣區水管工程工業同業公會
發文日期：中華民國 107 年 10 月  29  日

發文字號：台區水工會新中炎字第107043號

速    別：普通

附    件：建議案
主  旨：檢送本處第19屆第8次委員會議建議案，請查照。
說  明：依本處107/10/25第19屆第8次委員會議討論提案第5案

        辦理 。
正 本：台灣區水管工程工業同業公會
                                 主任委員 張達炎
                       建議案

案由:
為確保建物之完整性，減少表位不當產生，建請自來水公司，將20m/m~40m/m口徑之水表組，將其水表組併入用水設備內線設計，由起造人一併施工。
說明:
(1) 50m/m(含)以上口徑之水表，其水表組併入用水設備內線設計，由起造人一併施工，實施20餘年均未有表位不當情形發生，可見表位由起造人併入用水設備內線設計、施工，起造人會慎重選擇表位安放位置，如設置不當自來水公司也會通知用戶改善，均無異議。
(2) 目前20m/m~40m/m水表組，由自來水公司施工後，遇到二次施工，整個表位已變形，自來水公司通知改善，起造人會回說那表位是自來水公司施工，要改善請自來水公司自行去改善。
(3) 表位由自來水公司施工，時常遇到施工完畢，用戶前去投訴說隔壁表位侵犯到他家的地，或是二次要施工，表位佔到柱子等原因紛爭不斷，要求自來水公司改善。
(4) 舊有房屋有的根本無地可放表位，要拆圍牆、地磚或洗石子地板，用戶又不願意，要協調後方能施工，浪費時間、人力，阻礙施工。
(5) 反觀電力公司電表箱安裝由起造人併入內線設計施工，均無上述理由。
(6) 為減少表位不當產生及用戶的紛爭，同時能確保建物完整性，建請自來水公司，將20m/m~40m/m口徑之水表組比照50m/m(含)以上水表組、表位，併入用水設備內線設計，由起造人一併施工。
決議:轉區公會與自來水公司總管理處研議。

執行情形：依本會第19屆第7次理監事暨第6次主任委員會報聯席會議決議：

          本案暫時擱置。